SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Proposituras: Projeto de Resolução

Autoria: Parlamentar

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do

Regimento Interno, que o Expediente do dia 06 de maio de 2025 foi publicado no

Diário do Poder Legislativo nº 8.931, na data de 06 de maio de 2025 com as seguintes

Projetos de Resolução :

PROJETO DE RESOLUÇÃO  Nº:

 388/2025 – DO DEPUTADO CICINHO LIMA – Dispõe sobre a concessão da

Comenda Talento Esportivo Desportista Genival Leal de Menezes à atleta Fagna

Chagas.

 389/2025 – DO DEPUTADO CICINHO LIMA – Concede a Medalha do Mérito

Empresarial José de Paiva Gadelha ao ilustríssimo Senhor João Leuson Palmeira

Gomes Alves pelos relevantes serviços prestados para o desenvolvimento

educacional e empresarial do Estado da Paraíba.

 390/2025 – DO DEPUTADO CICINHO LIMA – Dispõe sobre a concessão da

Medalha de Mérito pela Promoção da Acessibilidade e Inclusão Francisco de Assis

Izidoro ao senhor Taciano Wanderley.

 391/2025 – DO DEPUTADO CICINHO LIMA – Dispõe sobre a concessão da

Medalha Augusto dos Anjos à senhora Joana Alves da Silva, em reconhecimento à

sua destacada contribuição para a cultura popular paraibana e nacional.

 392/2025 – DO DEPUTADO CICINHO LIMA – Dispõe sobre a concessão da

Medalha Ronaldo Cunha Lima à artista Mary Maciel Ribeiro, conhecida como

"Cecéu", pelos relevantes serviços prestados à cultura nordestina e à música popular

brasileira.

 393/2025 – DO DEPUTADO CICINHO LIMA – Dispõe sobre a concessão da

Medalha Gabriel Diniz ao cantor Jailson Zifino dos Santos, em reconhecimento à

sua contribuição para a música e a cultura nordestina, elevando o nome da Paraíba

no Brasil e no exterior.

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Assessoria ao Plenário

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

 394/2025 – DO DEPUTADO CICINHO LIMA – Dispõe sobre a concessão da

Comenda Talento Esportivo Desportista Genival Leal de Menezes ao atleta Ranieri

Araújo Filho.

 395/2025 – DO DEPUTADO CICINHO LIMA – Dispõe sobre a concessão da

Medalha Augusto dos Anjos ao senhor Damião Lucena, em reconhecimento à sua

contribuição para a preservação da história, cultura e identidade regional da Paraíba.

João Pessoa, 07 de maio de 2024.